ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
К АГЕНТСКОМУ ДОГОВОРУ №___ от ___.___._____ г.

г. Псков

              « __»_______ 201_г.
___________________________________, именуемое в дальнейшем "Агент",  в лице ___________________________________ действующей на основании Устава, с одной стороны и ЛПУ «Санаторий «Череха», именуемый в дальнейшем Исполнитель, имеющий Лицензию  № ЛО-60-01-000616 от 14.04.2016 года, в лице директора Бадаш Ольги Александровны,  действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Подпункт 1 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3.1. Для путевок с датами заезда с  05.01.2020 по 31.03.2020 г. в размере +3 (плюс три) процента к текущему размеру агентского вознаграждения от суммы, полученной Агентом от реализации услуг по установленным ценам при продаже продукта «Фиксированные даты».

Для путевок с датами заезда с  05.01.2020 по 31.03.2020 г. в размере +8 (плюс восемь) процентов к текущему размеру агентского вознаграждения от суммы, полученной Агентом от реализации услуг по установленным ценам при продаже санаторно-курортных путевок, за исключением продуктов «Фиксированные даты» и «Свобода выбора»».

4.3.2. Размер агентского вознаграждения по настоящему договору в периоды, не оговоренные п. 4.3.1. или дополнительными соглашениями к нему, устанавливается от объема суммарно реализованных агентом койко-дней:
	Кол-во койко-дней, дающие право на применение установленного размера агентского вознаграждения*, к/д
	Размер агентского вознаграждения, %

	3-220
	10

	221-400
	13

	401-600
	16

	От 601 и более
	18

       Повышенная ставка применяется к полной стоимости путевки, счет на которую выставлен после фактического заезда по путевке, в рамках которой достигнуто пороговое значение в койко-днях. Перерасчеты ставки после оплаты счета не производятся.

Расчетный период для исчисления накопительных койко-дней устанавливается равным календарному году.

        При переходе части путевки в количестве дней на следующий уровень вознаграждения, процент вознаграждения исчисляется по меньшему проценту.

        При досрочном отъезде из расчета накопительных койко-дней вычитаются неиспользованные  койко-дни минус 1 день.

К расчету накопительных койко-дней принимаются во внимание, в том числе койко-дни, реализованные в рамках специальных программ по агентскому вознаграждению.

Перерасчету не подлежат путевки по счетам, выставленным до подписания                     настоящего соглашения на указанный период и/или оплаченным на расчетный счет санатория броням».

2. Все остальные пункты Договора остаются без изменений.
3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
	От «Исполнителя»
	От «Агента»

	Директор_________________Бадаш О.А.

«___»_______________201__г
	_________________________________
«___»_______________201__г